Las compañías aseguradoras: Seguros del Estado y Compañía Mundial 

de Seguros, realizaron el pago, en consecuencia, la Contraloría Distrital 

a través de la Contraloría Auxiliar de Responsabilidad Fiscal y 

Jurisdicción Coactiva, logró recuperar el valor de CUATRO MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO PESOS 

($4.473.949.164), valor que comprende capital más intereses. 

“Esto es un recaudo histórico para el Distrito de Medellín que  demuestra 

efectividad en el resarcimiento de los daños ocasionados al patrimonio 

público”, recalcó el Contralor Distrital de Medellín, Pablo Andrés Garcés